
少
子
化
対
策
は
、
ご
存
知
の
と
お
り
成
長
戦

略
や
地
方
創
生
等
と
並
び
、
我
が
国
の
重
要
課

題
の
一
つ
で
す
。
合
計
特
殊
出
生
率
は
１
９
７

０
年
台
後
半
か
ら
２
・
０
を
下
回
る
よ
う
に
な

り
、
最
近
は
１
・
５
を
割
り
込
む
水
準
が
続
い

て
い
ま
す
。
既
に
減
少
し
つ
つ
あ
る
総
人
口
も
、

平
成
72
年
に
は
８
６
７
４
万
人
ま
で
減
少
が
予

想
さ
れ
て
い
る
等
状
況
は
深
刻
で
す
。
そ
の
理

由
に
は
、
未
婚
化
、
晩
婚
化
の
進
行
や
長
ら
く

続
い
た
景
気
低
迷
の
影
響
、
非
正
規
雇
用
の
増

大
等
が
あ
げ
ら
れ
て
い
ま
す
が
、
平
成
25
年
６

月
に
は
「
少
子
化
危
機
突
破
の
た
め
の
緊
急
対

策
」
と
し
て
閣
議
決
定
さ
れ
、
「
子
育
て
支
援
」

や
「
働
き
方
改
革
」
の
強
化
に
加
え
、
「
結
婚

・
妊
娠
・
出
産
支
援
」
も
追
加
さ
れ
た
閣
議
決

定
が
さ
れ
て
い
ま
す
。

我
々
の
地
域
の
自
治
体
に
と
っ
て
も
、
少
子

化
対
策
は
重
要
な
課
題
で
す
。
例
え
ば
、
厚
木

市
の
平
成
26
年
度
予
算
で
は
、
子
育
て
・
教
育

環
境
関
連
予
算
は
１
３
３
億
１
４
１
９
万
円
で
、

一
般
会
計
予
算
の
17
・
６
％
に
達
し
ま
す
。
ま

た
、
内
容
的
に
も
全
国
初
と
な
る
「
幼
稚
園
送

迎
ス
テ
ー
シ
ョ
ン
事
業
（
ア
ミ
ュ
ー
あ
つ
ぎ
の

託
児
室
を
中
継
場
所
と
し
、
園
児
を
バ
ス
で
各

幼
稚
園
へ
送
迎
）
の
他
、
中
学
校
に
引
き
続
き
、

今
年
度
か
ら
３
箇
年
計
画
で
小
学
校
の
教
室
に

冷
暖
房
設
備
の
設
置
が
進
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

子
育
て
世
代
の
幅
広
い
ニ
ー
ズ
に
合
わ
せ
て
、

支
援
内
容
を
創
意
工
夫
し
て
い
く
努
力
も
大
切

で
す
。

一
方
、
財
源
で
は
国
庫
支
出
金
や
県
支
出
金

等
の
自
主
財
源
以
外
が
３
分
の
１
を
占
め
る
中
、

こ
の
支
出
額
を
見
れ
ば
こ
う
し
た
施
策
の
重
要

性
を
裏
付
け
て
い
る
と
思
い
ま
す
。

子
育
て
を
支
援
し
、
少
子
化
対
策
を
進
め
て

い
く
に
は
、
行
政
や
教
育
機
関
だ
け
に
依
存
し

て
い
く
訳
に
は
い
き
ま
せ
ん
。
地
域
社
会
で
み

ん
な
が
協
力
し
合
い
、
強
力
に
進
め
て
い
く
必

要
が
あ
り
ま
す
。
街
の
あ
ち
こ
ち
か
ら
、
子
ど

も
た
ち
の
は
し
ゃ
ぐ
声
を
聞
け
る
地
域
に
、
今

後
も
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

地
域
ふ
れ
あ
い
講
演
会

毎
回
、
著
名
人
を
招
い
て
地
域
住
民
の
皆
さ

ん
を
対
象
に
講
演
会
を
実
施
し
て
い
ま
す
。
昨

年
秋
に
は
、
ジ
ャ
ー
ナ
リ
ス
ト
の
嶌
信
彦
（
し

ま

の
ぶ
ひ
こ
）
氏
を
招
き
「
こ
れ
か
ら
の
10

年
」
～
元
気
の
あ
る
地
域
と
社
会
～
を
テ
ー
マ

に
開
催
し
、
大
変
好
評
で
し
た
。

ヤ
ビ
ツ
水
源
・
県
民
交
流
の
森
づ
く
り

上
部
団
体
の
神
奈
川
県
法
人
会
連
合
会
で
は
、

社
会
貢
献
運
動
と
し
て
、
神
奈
川
の
水
資
源
確

保
の
た
め
植
林
活
動
・
下
草
刈
り
を
実
施
し
て

い
ま
す
。
毎
年
、
当
会
を
は
じ
め
、
県
下
18
法

人
会
か
ら
多
く
の
方
々
が
参
加
し
て
い
ま
す
。

租
税
教
育
用
の
下
じ
き
を
配
付

源
泉
部
会
で
は
、
納
税
意
識
の
向
上
の
た
め

毎
年
、
厚
木
愛
甲
地
区
（
全
31
校
）
の
小
学
６

年
生
を
対
象
に
、
租
税
教

育
用
の
下
じ
き
を
配
付
し

て
い
ま
す
。
税
金
の
役
割

り
や
使
わ
れ

方
等
が
記
載

さ
れ
た
下
じ

き
で
、
先
生

や
児
童
た
ち

か
ら
大
変
喜

ば
れ
て
い
ま

す
。相

続
税
の
基
礎
控
除
額
が
、
平
成
25
年
度
税

制
改
正
に
よ
り
引
き
下
げ
ら
れ
、
平
成
27
年
１

月
１
日
以
降
の
相
続
よ
り
適
用
さ
れ
ま
す
が
、

法
定
相
続
人
が
３
名
で
あ
る
場
合
、
相
続
税
の

計
算
上
、
基
礎
控
除
額
は
次
の
い
く
ら
と
な
る

で
し
ょ
う
？

①

８
０
０
０
万
円

②

４
８
０
０
万
円

③

３
２
０
０
万
円

【
応
募
方
法
】

ハ
ガ
キ
に
答
え
の
番
号
、
氏
名
、
住
所
を
明

記
の
う
え
、
郵
送
で
２
月
16
日
ま
で
に
裏
面
の

応
募
先
へ
お
送
り
く
だ
さ
い
。
正
解
者
の
中
か

ら
抽
選
で
50
名
の
方
に
粗
品
を
進
呈
し
ま
す
。

厚
木
法
人
会
で
は
、
み
な
さ
ん
か
ら
、
や
さ

し
く
、
分
か
り
や
す
い
税
に
対
す
る
標
語
を
募

集
し
て
い
ま
す
。
こ
の
機
会
に
税
の
こ
と
を
考

え
て
み
て
は
い
か
が
で
す
か
。
入
賞
者
に
は
、

記
念
品
を
贈
呈
い
た
し
ま
す
。
奮
っ
て
ご
応
募

く
だ
さ
い
。

《
賞
》

最
優
秀
賞
（
１
点
）
…
会
長
表
彰
状
及
び

ク
オ
カ
ー
ド
１
万
円

優

秀

賞
（
１
点
）
…
ク
オ
カ
ー
ド
５
千
円

佳

作
（
３
点
）
…
ク
オ
カ
ー
ド
３
千
円

【
応
募
方
法
】

作
品
（
一
人
一
点
）
に
、
氏
名
、
住
所
、
電

話
番
号
を
明
記
の
う
え
、
郵
送
も
し
く
は
フ
ァ
ッ

ク
ス
、
ま
た
は
メ
ー
ル
で
３
月
末
日
ま
で
に
裏

面
の
応
募
先
へ
お
送
り
く
だ
さ
い
。

平
成
25
年
度
税
制
改
正
に
よ
り
、

相
続
税
法
及
び
租
税
特
別
措
置
法

の
一
部
が
改
正
さ
れ
、
平
成
27
年

１
月
１
日
以
後
に
相
続
若
し
く
は

遺
贈
に
よ
り
取
得
す
る
財
産
に
係

る
相
続
税
に
つ
い
て
適
用
さ
れ
ま

す
。主

な
改
正
事
項
の
う
ち
、
ま
ず

一
つ
目
は
遺
産
に
係
る
基
礎
控
除

額
が
引
き
下
げ
ら
れ
た
こ
と
で
す
。
こ
の
基
礎
控

除
額
は
、
改
正
前
は
『
５
０
０
０
万
円
＋
（
１
０

０
０
万
円
×
法
定
相
続
人
の
数
）
』
で
し
た
が
、

改
正
後
は
『
３
０
０
０
万
円
＋
（
６
０
０
万
円
×

法
定
相
続
人
の
数
）
』
に
な
り
ま
す
。

被
相
続
人
（
亡
く
な
ら
れ
た
人
）
か
ら
相
続
等

に
よ
っ
て
財
産
を
取
得
し
た
人
そ
れ
ぞ
れ
の
課
税

価
格
の
合
計
額
が
、
遺
産
に
係
る
基
礎
控
除
額
を

超
え
る
場
合
、
そ
の
財
産
を
取
得
し
た
人
は
相
続

税
の
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
場
合

に
は
、
相
続
の
開
始
が
あ
っ
た
こ
と
を
知
っ
た
日

（
通
常
は
被
相
続
人
の
死
亡
の
日
）
の
翌
日
か
ら

10
ヶ
月
以
内
に
被
相
続
人
の
住
所
地
を
所
轄
す
る

税
務
署
に
相
続
税
の
申
告
と
納
税
を
す
る
こ
と
に

な
り
ま
す
。

そ
の
他
の
主
な
改
正
事
項
と
し
て
は
、
最
高
税

率
の
引
き
上
げ
を
含
む
税
率
構
造
の
変
更
、
未
成

年
者
控
除
や
障
害
者
控
除
の
税
額
控
除
額
の
引
き

上
げ
、
小
規
模
宅
地
等

の
特
例
の
適
用
対
象
と

な
る
宅
地
等
の
限
度
面

積
等
の
拡
大
が
あ
り
ま

す
。

あ
な
た
の
税
金
は

こ
ん
な
と
こ
ろ
に

い
き
て
い
る

少
子
化
対
策
・
子
育
て
支
援

●
ぜ
い
き
ん
ク
イ
ズ
●

公益社団法人 厚木法人会 2015年（平成27年）１月15日発行 第18号（85,000部）

法人会は「健全な経営、正しい納税、社会に貢献」を柱として活動する経営者の団体です。

地
域
に
密
着
し
た
法
人
会
活
動

▲第９回地域ふれあい講演会（昨年10月開催）

●
税
の
標
語
を
募
集
中
●

ものしりＴＡＸ

【相続税】

▲県下法人会から約330名が集い下草刈りを実施

（
写
真
提
供
／
厚
木
市
）



平
成
26
年
分
の
所
得
税
等
の
確
定
申
告

及
び
贈
与
税
の
申
告
に
つ
い
て

■
申
告
書
の
作
成
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
！

自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
で
、
画
面
の
案
内
に
従
っ

て
金
額
等
を
入
力
す
れ
ば
、
税
額
な
ど
が
自
動

計
算
さ
れ
、
所
得
税
、
贈
与
税
、
消
費
税
の
申

告
書
や
青
色
申
告
決
算
書
な
ど
を
作
成
で
き
ま

す
。ま

た
、
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

で
作
成
し
た
デ
ー
タ
は
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
（
電
子

申
告
）
を
利
用
し
て
提
出
で
き
ま
す
。

■
各
税
の
申
告
及
び
納
税
の
期
間
は
、
次
の
と

お
り
で
す
。

◎
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税

２
月
16
日
（
月
）
～
３
月
16
日
（
月
）

（
還
付
申
告
は
２
月
15
日
（
日
）
以
前
で
も

行
え
ま
す
。
）

◎
贈
与
税

２
月
２
日
（
月
）
～
３
月
16
日
（
月
）

◎
個
人
事
業
者
の
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税

１
月
５
日
（
月
）
～
３
月
31
日
（
火
）

申
告
書
の
提
出
は
郵
送
で
も
受
け
付
け
て
い

ま
す
。
あ
て
先
は
次
の
と
お
り
で
す
。

〒
２
４
３
‐
８
５
７
７

厚
木
市
水
引
１
丁
目
10
番
７
号

厚
木
税
務
署

※

現
在
、
厚
木
ア
ク
ス
ト
に
は
税
務
署
は
あ

り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

◎
申
告
書
作
成
会
場
の
開
設
期
間

２
月
10
日
（
火
）
～
３
月
16
日
（
月
）

申
告
書
の
作
成
・
相
談
の
方
は
、
右
記
の
開

設
期
間
に
お
越
し
く
だ
さ

い
（
お
車
で
の
来
署
は
ご

遠
慮
く
だ
さ
い
）
。

問
合
せ
先

厚
木
税
務
署

電
話
（
２
２
１
）
３
２
６
１

【
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収
の
完
全
実
施
を
目

指
し
ま
す
！
】

神
奈
川
県
と
県
内
全
市
町
村
で
は
、
給
与
所

得
者
に
係
る
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収
の
適
正

実
施
に
向
け
て
、
平
成
26
年
7
月
29
日
に
個
人

住
民
税
特
別
徴
収
推
進
の
「
オ
ー
ル
神
奈
川
宣

言
」
を
採
択
し
ま
し
た
。

県
と
市
町
村
は
、
一
致
協
力
し
て
事
業
者
や

従
業
員
の
皆
様
へ
の
周
知
を
図
り
な
が
ら
、
県

内
33
市
町
村
す
べ
て
に
お
い
て
、
平
成
28
年
度

（
一
部
先
行
実
施
）
ま
で
に
、
特
別
徴
収
義
務

者
と
な
る
べ
き
事
業
者
の
方
に
対
し
て
、
個
人

住
民
税
の
特
別
徴
収
義
務
者
の
指
定
（
特
別
徴

収
税
額
の
通
知
）
を
し
て
ま
い
り
ま
す
。

○
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収
と
は
？

個
人
住
民
税
（
市
町
村
民
税
と
県
民
税
）
の

特
別
徴
収
と
は
、
事
業
者
（
給
与
支
払
者
）
の

方
が
、
毎
月
の
給
与
を
支
払
う
際
に
、
所
得
税

の
源
泉
徴
収
と
同
じ
よ
う
に
、
個
人
住
民
税
を

給
与
か
ら
差
し
引
き
、
従
業
員
の
方
の
お
住
ま

い
の
市
町
村
へ
納
入
し
て
い
た
だ
く
制
度
で
す
。

問
合
せ
先

厚
木
県
税
事
務
所

電
話
（
２
２
４
）
１
１
１
１

内
線
３
０
３
２
・
３
０
７
１

【
市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
は
お
早
め
に
】

市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
受
付
は
２
月
２
日

か
ら
始
ま
り
、
申
告
期
限
は
３
月
16
日
ま
で
で

す
。
例
年
、
市
役
所
本
庁
舎
で
の
申
告
は
大
変

混
雑
し
ま
す
。
市
内
の
各
地
区
市
民
セ
ン
タ
ー

（
公
民
館
）
を
巡
回
し
て
行
う
申
告
受
付
は
、

比
較
的
ス
ム
ー
ズ
に
で
き
ま
す
の
で
、
お
近
く

の
地
区
市
民
セ
ン
タ
ー
（
公
民
館
）
の
会
場
開

設
日
で
の
申
告
に
御
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

詳
し
い
申
告
日
程
、
会
場
な
ど
は
１
月
15
日
発

行
の
「
広
報
あ
つ
ぎ
・
特
別
号
」
で
ご
確
認
く

だ
さ
い
。

◎
申
告
会
場
の
日
程
（
平
日
の
み
開
設
）

◇
各
地
区
市
民
セ
ン
タ
ー
（
公
民
館
）

２
月
３
日
（
火
）
～
３
月
５
日
（
木
）

午
前
９
時
か
ら
午
後
３
時
ま
で

◇
市
役
所
本
庁
舎
４
階
大
会
議
室

３
月
10
日
（
火
）
～
３
月
16
日
（
月
）

午
前
９
時
か
ら
午
後
４
時
ま
で

問
合
せ
先

厚
木
市
役
所
市
民
税
課

電
話
（
２
２
５
）
２
０
１
０
（
直
通
）

【
市
税
の
納
付
方
法
に
つ
い
て
】

安
心
・
便
利
で
納
め
忘
れ
の
な
い
口
座
振
替

の
ほ
か
に
コ
ン
ビ
ニ
納
付
・
ペ
イ
ジ
ー
納
付
が

で
き
ま
す
。
ま
た
、
「
ヤ
フ
ー
・
公
金
支
払
い
」

の
サ
イ
ト
を
利
用
し
た
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納

付
も
で
き
ま
す
。

問
合
せ
先

厚
木
市
役
所
収
納
課

電
話
（
２
２
５
）
２
０
２
０
（
直
通
）

【
町
民
税
・
県
民
税
申
告
の
お
知
ら
せ
】

町
民
税
・
県
民
税
の
申
告
受
付
が
２
月
２
日

か
ら
始
ま
り
ま
す
。
申
告
期
限
は
３
月
16
日
ま

で
で
す
の
で
、
お
早
め
の
申
告
を
お
願
い
し
ま

す
。ま

た
、
例
年
行
っ
て
い
る
確
定
申
告
相
談
会

の
詳
し
い
日
程
、
会
場
な
ど
は
１
月
15
日
発
行

の
「
お
茶
の
間
通
信
」
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先

愛
川
町
役
場
税
務
課
町
民
税
班

電
話
（
２
８
５
）
６
９
１
５
（
直
通
）

【
口
座
振
替
の
利
用
に
つ
い
て
】

町
で
は
、
納
付
が
便
利
な
口
座
振
替
制
度
の

利
用
を
勧
め
て
い
ま
す
。

手
続
き
は
、
町
指
定
の
金
融
機
関
及
び
郵
便

局
で
簡
単
に
で
き
ま
す
。

加
入
申
込
後
は
、
自
動
的
に
口
座
か
ら
引
き

落
と
さ
れ
ま
す
。

問
合
せ
先

愛
川
町
役
場
税
務
課
収
納
班

電
話
（
２
８
５
）
６
９
１
７
（
直
通
）

【
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
に
よ
る
地
方
税
電
子
申
告
】

地
方
税
の
申
告
に
便
利
な
電
子
申
告
サ
ー
ビ

ス
を
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

サ
ー
ビ
ス
対
象
業
務

①
法
人
村
民
税
申
告
書

②
固
定
資
産
税
の
償
却
資
産

申
告
書

③
個
人
住
民
税
給
与
支
払
報

告
書
お
よ
び
異
動
届

詳
し
く
は
、

参
照
。

【
村
税
の
口
座
振
替
の
利
用
に
つ
い
て
】

村
税
な
ど
の
納
付
は
、
便
利
な
口
座
振
替
を

ご
利
用
く
だ
さ
い
。
お
申
込
み
は
、
村
指
定
の

金
融
機
関
お
よ
び
役
場
で
簡
単
に
で
き
ま
す
。

問
合
せ
先

清
川
村
役
場
税
務
住
民
課

電
話
（
２
８
８
）
３
８
４
９
（
直
通
）

平成2６年度 税の標語最優秀作品 広めよう 税の役割 大切さ 作／熊坂 麻里江 さん
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所
得
税
や
住
民
税
、
消
費
税

な
ど
、
国
や
自
治
体
が
徴
収
す

る
「
税
金
」
は
さ
ま
ざ
ま
で
、

行
政
サ
ー
ビ
ス
な
ど
に
使
わ
れ
る
大
切
な
お
金
で

す
。
昔
の
ヨ
ー
ロ
ッ
パ
に
は
、
窓
に
税
金
を
か
け

る
「
窓
税
」
と
い
う
も
の
が
あ
っ
た
の
を
ご

存
知
で
す
か
？

こ
の
窓
税
が
導
入
さ
れ
た
の
は
、
１
６
９

６
年
イ
ギ
リ
ス
の
ウ
ィ
リ
ア
ム
三
世
の
時
代

で
、
裕
福
な
納
税
者
に
課
税
し
て
財
政
を
補
お
う

と
い
う
の
が
動
機
だ
っ
た
よ
う
で
す
。
こ
の
時
代

の
イ
ギ
リ
ス
は
、
非
常
に
た
く
さ
ん
の
も
の
に
対

し
税
金
が
か
け
ら
れ
て
お
り
、
イ
ギ
リ
ス
人
は
多

く
の
税
金
を
払
っ
て
い
ま
し
た
。
「
窓
」
も
そ
の

対
象
と
な
り
、
住
宅
の
窓
の
数
が
６
つ
ま
で
は
免

税
、
そ
れ
よ
り
多
い
場
合
は
、
そ
の
家
に
つ
い
て

い
る
窓
の
数
に
応
じ
て
、
さ
ら
に
支
払
う
金
額
が

増
え
て
い
く
方
式
だ
っ
た
よ
う
で
す
。
当
時
、
ガ

ラ
ス
窓
は
非
常
に
貴
重
な
も
の
で
、
贅
沢
品
と
み

な
さ
れ
て
い
ま
し
た
。
つ
ま
り
、
ガ
ラ
ス
窓
が
多

い
家
＝
裕
福
（
お
金
持
ち
の
象
徴
）
と
さ
れ
、
税

金
の
対
象
と
な
り
ま
し
た
。
窓
の
数
を
基
準
に
す

る
の
は
奇
抜
で
す
が
、
一
種
の
固
定
資
産
税
的
な

課
税
と
考
え
れ
ば
、
理
に
か
な
っ
て
い
る
部
分
も

あ
り
ま
す
。
当
時
こ
う
し
た
税
金
は
、
イ
ギ
リ
ス

だ
け
で
な
く
、
フ
ラ
ン
ス
や
オ
ラ
ン
ダ
な
ど
に
も

存
在
し
た
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

一
般
家
庭
の
人
々
は
、
な
ん
と
か
税
金
か
ら
逃

れ
よ
う
と
、
窓
を
取
り
外
し
て
レ
ン
ガ
な
ど
で
塞

い
だ
り
し
て
い
た
わ
け
で
す
が
、
こ
れ
が
思
わ
ぬ

影
響
を
及
ぼ
し
ま
す
。
窓
を
塞
ぐ
こ
と
で
節
税
に

は
な
り
ま
し
た
が
、
風
通
し
や
日
当
た
り
が
悪
く

な
り
、
健
康
を
害
す
る
人
々
が
続
出
し
て
し
ま
っ

た
の
で
す
。
換
気
の
た
め
に
、
壁
に
開
け
た
穴
ま

で
一
つ
の
窓
と
し
て
数
え
ら
れ
る
の
で
、
と
り
わ

け
貧
し
い
人
々
は
、
暗
い
家
の
中
で
暮
ら
さ
ざ
る

を
得
な
く
な
り
「
最
も
健
康
に
悪
い
税
だ
っ
た
で

あ
ろ
う
」
と
い
わ
れ
て
い
ま
す
。

一
方
で
、
こ
の
窓
税
を
逆
手
に
富
裕
層
（
お
金

持
ち
）
の
一
家
は
、
そ
の
邸
宅
だ
け
で
な
く
、
別

荘
な
ど
も
含
め
た
所
有
し
て
い
る
建
物
の
窓
を
逆

に
増
や
し
、
国
家
に
取
り
入
り
発
言
力
を
増

し
て
い
っ
た
の
で
す
。

さ
ま
ざ
ま
な
物
議
を
醸
し
た
窓
税
で
す
が
、

イ
ギ
リ
ス
で
は
ヴ
ィ
ク
ト
リ
ア
時
代
の
１
８

５
１
年
に
廃
止
さ
れ
る
ま
で
、
１
５
０
年
以
上
も

続
い
た
税
金
で
す
。
今
で
も
イ
ギ
リ
ス
の
古
い
建

物
の
中
に
は
、
石
や
レ
ン
ガ
で
塞
が
れ
た
窓
を
見

る
こ
と
が
あ
り
、
そ
の
頃
の
イ
ギ
リ
ス
社
会
が
垣

間
み
れ
ま
す
。

日
本
で
も
、
戦
国
時
代
か
ら
江
戸
時
代
に
か
け

て
、
家
の
窓
の
数
に
税
金
を
か
け
る
「
窓
銭
（
ま

ど
せ
ん
）
」
と
呼
ば
れ
た
も
の
が
あ
っ
た
そ
う
で
す
。

話
の
ネ
タ
に
！

お
も
し
ろ
い
税

http://www.eltax.jp

〒243-0017
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【応募先】

厚
木
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

県
税
事
務
所
か
ら
の
お
知
ら
せ

厚
木
市
役
所
か
ら
の
お
知
ら
せ

愛
川
町
役
場
か
ら
の
お
知
ら
せ

清
川
村
役
場
か
ら
の
お
知
ら
せ

《
発
行
に
寄
せ
て
》

公
益
社
団
法
人

厚
木
法
人
会

会

長

小
嶋

完
治

本
紙
「
税
タ
イ
ム
ス
」
は
、
地
域
住
民
の
み
な
さ

ん
に
向
け
て
、
税
知
識
の
普
及
や
納
税
の
意
義
を
周

知
す
る
な
ど
、
税
の
啓
発
活
動
を
推
進
す
る
た
め
、

平
成
10
年
か
ら
毎
年
１
月
（
清
川
村
は
２
月
）
に
発

行
し
て
い
ま
す
。

法
人
会
は
、
60
年
を
超
え
る
歴
史
を
有
し
、
全
国

で
約
85
万
社
が
加
入
し
て
い
る
経
営
者
の
団
体
で
す
。

「
健
全
な
経
営
、
正
し
い
納
税
、
社
会
に
貢
献
」
を

柱
と
し
て
活
動
し
、
税
務
・
経
営
等
の
研
修
会
や
講

演
会
、
税
制
改
正
に
関
す
る
提
言
活
動
、
ま
た
租
税

教
育
・
税
の
啓
発
活
動
な
ど
、
様
々
な
事
業
を
実
施

し
て
い
ま
す
。
今
後
も
、
地
域
社
会
へ
の
貢
献
活
動

を
よ
り
一
層
展
開
し
て
参
り
た
い
と
思
い
ま
す
の
で

皆
様
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

【
窓
税
】

ま
ど

ぜ
い

国税の申告と納税は
e-Tax（イータックス）

地方税の申告と納税は
eＬTAX（エルタックス）

申告と納税はインターネットで eLTAXのイメージキャラクター

「エルレンジャー」

国税庁e-Taxキャラクター

「イータ君」


